

## ابتکار ایران درباره ممنوعیت حمله به تاسیسات هسته‌ای تصویب شد

ابتکار جمهوری اسلامی ایران در مورد ممنوعیت حمله به تاسیسات هسته‌ای در پنجاه و سومین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اجماع تصویب شد...



ابتکار جمهوری اسلامی ایران در مورد ممنوعیت حمله به تاسیسات هسته‌ای در پنجاه و سومین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اجماع تصویب شد. به گزارش خبرنگار سیاست خارجی خبرگزاری فارس، در پنجاه و سومین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موضوع «ممنوعیت مسلحانه یا تهدید به حمله علیه تاسیسات هسته‌ای در حال کار یا در دست احداث» که به ابتکار جمهوری اسلامی ایران در دستور کار نشست گنجانده شده بود، ذیل بند 24 دستور کار مطرح شد و در پایان این مباحث محورهای اصلی مطرح شده در قالب بیانیه رئیس (Presidential Statement) با اجماع به تصویب رسید.

متن این بیانیه به شرح زیر است: «کنفرانس عمومی بند 24 دستور کار تحت عنوان ممنوعیت حمله مسلحانه یا تهدید به حمله علیه تاسیسات هسته‌ای در حال کار یا در دست احداث را مورد بررسی قرار داد. کنفرانس عمومی قطعنامه‌های GC/RES/533 و GC/RES/444 را مدنظر قرار داد که براساس آنها هرگونه حمله مسلحانه یا تهدید به حمله علیه تاسیسات هسته‌ای مختص به مقاصد صلح‌آمیز وضعیتی را ایجاد می‌کند که ناقض اصول منشور ملل متحد، حقوق بین‌الملل و اساسنامه آژانس می‌باشد. همچنین بحث کاملی در خصوص تمامی جوانب این موضوع انجام پذیرفت. کشورهای عضو در این چارچوب اهمیت ایمنی، امنیت و حفاظت فیزیکی مواد هسته‌ای و تاسیسات هسته‌ای را مورد تصدیق قرار دادند و دیدگاه‌های خود را پیرامون اهمیت حفاظت از تاسیسات هسته‌ای ابراز داشتند. آنها همچنین ضرورت وارد شدن آژانس به حیطة اعلام زودهنگام و کمک در مواقع انتشار رادیواکتیو از تاسیسات را مدنظر قرار دادند.»

علی اصغر سلطانیه نماینده دائم ایران در آژانس در گفتگو با خبرنگار سیاست خارجی خبرگزاری فارس، درباره این بیانیه گفت: این بیانیه توسط سفیر مصر به عنوان رئیس جنبش عدم تعهد قرائت شد. وی افزود: در نشست امروز آژانس، کشورهایایی چون کوبا، سوریه و ... در خصوص پیشنهاد ایران به ایراد سخنرانی پرداختند و رئیس جلسه پس از آن متن بیانیه را قرائت کرد.

نماینده ایران در آژانس خاطر نشان کرد: تصویب این پیشنهاد موفقیت جمهوری اسلامی ایران را نشان داد که پس از 20 سال بار دیگر جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد حرکت‌هایی در جهت صلح و امنیت جهان شده است. سلطانیه توضیح داد که در سال 1990 نیز جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد کرده بود کشورهایایی که مورد حمله قرار می‌گیرند باید از سوی دیگر کشورها کمک و مساعدت شوند که آن پیشنهاد نیز با اجماع مورد تصویب قرار گرفته بود